
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio
de   Economía  y  Finanzas,  aplicando  lo  dispuesto  por  el  Art.  25  del  D.S. 070-2013-PCM
y   la  Tercera  Disposición  Complementaria   Final  del  D.S. 026-2016-PCM.  Su  autenticidad
e  integridad  pueden  ser  contrastadas  a  través  de  la  siguiente  dirección  web
https://apps4.mineco.gob.pe/st/v ingresando el siguiente código de verificación CCDKHJJI

Sede Central

Jr. Junín N° 319, Lima 1

Tel. (511) 311-5930

www.mef.gob.pe

D
ocum

ento electrónico firm
ado digitalm

ente en el m
arco de la Ley N

°27269, Ley de F
irm

as y C
ertificados D

igitales, su R
eglam

ento y m
odificatorias.

La integridad del docum
ento y la autoría de la(s) firm

a(s) pueden ser verificadas en: https://apps.firm
aperu.gob.pe/w

eb/validador.xhtm
l

 

 
 

Resolución Directoral 
  

 Lima, 19 de diciembre de 2024                                 N°  983 - 2024-EF/49.01 

 
CONSIDERANDO:  
 
Que, la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, tiene por objeto establecer un régimen 

único y exclusivo para las personas que prestan servicios en las entidades públicas del 
Estado, con la finalidad que las entidades públicas alcancen mayores niveles de eficacia y 
eficiencia, y presten efectivamente servicios de calidad a la ciudadanía a través de un mejor 
servicio civil; 

 
Que, la Segunda Disposición Complementaria Transitoria del Reglamento General 

de la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, aprobado por el Decreto Supremo N° 040-2014-
PCM, dispone que la implementación del tránsito al régimen del Servicio Civil, por parte de 
las entidades públicas, se realiza progresivamente debiendo seguir las etapas de: a) Análisis 
situacional respecto a los recursos humanos y al desarrollo de sus funciones, b) Propuesta de 
reorganización respecto a la estructura de recursos humanos; y, c) Valorización de los 
puestos de la entidad pública; asimismo, las etapas del proceso de implementación son 
desarrolladas mediante Directivas emitidas por la Autoridad Nacional del Servicio Civil 
(SERVIR); 

 
Que, a través de la Resolución Ministerial N° 434-2023-EF/49, publicada el 29 de 

diciembre de 2023, se aprueba el Manual de Perfiles de Puestos – MPP del Ministerio de 
Economía y Finanzas; 

 
Que, mediante la Resolución Ministerial N° 443-2023-EF/49, publicada el 30 de 

diciembre de 2023 se aprueba el Cuadro de Puestos de la Entidad – CPE del Ministerio de 
Economía y Finanzas; 

 
Que, mediante la Resolución Directoral N° 234-2023-EF/49.01, del 05 de 

diciembre de 2023, se aprueba el Plan de Implementación del año fiscal 2024; y, 
posteriormente, con Resoluciones Directorales N° 064-2024-EF/49.01, del 09 de febrero de 
2024, y N° 407-2024-EF/49.01, del 04 de junio de 2024, se aprobaron las acciones de 
administración del referido plan; 
 

Que, de acuerdo con lo establecido en la Quinta Disposición Complementaria 
Final de la Directiva N° 002-2024-SERVIR-GDSRH “Diseño y Estructura de Puestos y 
Posiciones para la Elaboración, Aprobación, Administración y Modificación del Cuadro de 
Puestos de la Entidad”, aprobada por la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000017-2024-
SERVIR-PE, el Plan de Implementación es elaborado por la Oficina de Recursos Humanos o 
la que haga las veces (ORH), empleando el formato dispuesto en el Anexo N° 6 de la referida 
directiva y los siguientes criterios para su formulación: (i) Presupuesto aprobado para el año 

ESPIRITU URBANO
Manuel FAU
20131370645 soft
Fecha: 19/12/2024
18:57:33
Motivo: Doy V° B°

MARTINEZ PANDURO
Giancarlo FAU 20131370645
soft
Fecha: 19/12/2024 19:19:27
Motivo: Firma Digital



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio
de   Economía  y  Finanzas,  aplicando  lo  dispuesto  por  el  Art.  25  del  D.S. 070-2013-PCM
y   la  Tercera  Disposición  Complementaria   Final  del  D.S. 026-2016-PCM.  Su  autenticidad
e  integridad  pueden  ser  contrastadas  a  través  de  la  siguiente  dirección  web
https://apps4.mineco.gob.pe/st/v ingresando el siguiente código de verificación CCDKHJJI

Sede Central

Jr. Junín N° 319, Lima 1

Tel. (511) 311-5930

www.mef.gob.pe

D
ocum

ento electrónico firm
ado digitalm

ente en el m
arco de la Ley N

°27269, Ley de F
irm

as y C
ertificados D

igitales, su R
eglam

ento y m
odificatorias.

La integridad del docum
ento y la autoría de la(s) firm

a(s) pueden ser verificadas en: https://apps.firm
aperu.gob.pe/w

eb/validador.xhtm
l

 

 
 

Resolución Directoral 
fiscal en curso, destinado al pago de compensaciones de servidores civiles; (ii) Criterios de 
priorización definidos por el rector del Sistema Administrativo de Gestión de Recursos 
Humanos, de corresponder; (iii) Puestos ocupados por Gerentes Públicos asignados; (iv) 
Plazo dispuesto para la ejecución de procesos de selección en el régimen del Servicio Civil; 
(v) Capacidad operativa de la Oficina de Recursos Humanos; y, (vi) Otros que la entidad 
pública considere definir;  

 
Que, de conformidad con el numeral 6.4 del artículo 6 de la Directiva N° 002-2024-

SERVIR-GDSRH, corresponde a la ORH administrar el Cuadro de Puestos de la Entidad, el 
registro de Contratación Directa y documentación relacionada, una vez aprobado el 
instrumento de gestión;  
 

Que, al respecto, debe tenerse en cuenta que de conformidad con el numeral 30.1 
del artículo 30 de la Directiva N° 002-2024-SERVIR-GDSRH, las actualizaciones que se 
realicen en el marco de la administración del Cuadro de Puestos de la Entidad - CPE se 
aprueban mediante resolución de la OGRH; lo cual resulta extensible a las acciones de 
administración del Plan de Implementación, a que se refieren los considerandos precedentes; 
 

Que, con Informe N° 080-2024-EF/49.01, de la Oficina General de Recursos 
Humanos, se presentan las acciones de administración del Plan de Implementación del año 
fiscal 2024, de conformidad con los criterios establecidos en la Directiva N° 002-2024-
SERVIR-GDSRH; cuyo sustento toma en consideración la opinión técnica de la Oficina de 
Finanzas de la Oficina General de Administración, respecto a la programación presupuestaria 
del Año Fiscal 2025. 
 

De conformidad con lo establecido en la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil; su 
Reglamento General, aprobado por el Decreto Supremo N° 040-2014-PCM; la Directiva N° 
002-2024-SERVIR-GDSRH “Diseño y Estructura de Puestos y Posiciones para la Elaboración, 
Aprobación, Administración y Modificación del Cuadro de Puestos de la Entidad”, aprobada 
por la Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 000017-2024-SERVIR-PE; y, el Texto Integrado 
Actualizado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Economía y 
Finanzas, aprobado por la Resolución Ministerial N° 331-2023-EF/41; 
 
 
 
 

SE RESUELVE:  
 
Artículo 1. Aprobar las acciones de administración del Plan de Implementación 

del año fiscal 2024 que, como Anexo, forma parte integrante de la presente Resolución 
Directoral. 
 



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio
de   Economía  y  Finanzas,  aplicando  lo  dispuesto  por  el  Art.  25  del  D.S. 070-2013-PCM
y   la  Tercera  Disposición  Complementaria   Final  del  D.S. 026-2016-PCM.  Su  autenticidad
e  integridad  pueden  ser  contrastadas  a  través  de  la  siguiente  dirección  web
https://apps4.mineco.gob.pe/st/v ingresando el siguiente código de verificación CCDKHJJI

Sede Central

Jr. Junín N° 319, Lima 1

Tel. (511) 311-5930

www.mef.gob.pe

D
ocum

ento electrónico firm
ado digitalm

ente en el m
arco de la Ley N

°27269, Ley de F
irm

as y C
ertificados D

igitales, su R
eglam

ento y m
odificatorias.

La integridad del docum
ento y la autoría de la(s) firm

a(s) pueden ser verificadas en: https://apps.firm
aperu.gob.pe/w

eb/validador.xhtm
l

 

 
 

Resolución Directoral 
Artículo 2. Disponer la publicación de la presente Resolución Directoral y su 

Anexo en la sede digital del Ministerio de Economía y Finanzas (www.gob.pe/mef).  
 
Regístrese y comuníquese. 

 
 
 
 
 

Firmado Digitalmente 
Giancarlo Martínez Panduro 

Jefe de la Oficina General de Recursos Humanos 



 

 

 

ANEXO: 

PLAN DE 
IMPLEMENTACIÓN DEL 

AÑO FISCAL 2024 

ESPIRITU URBANO
Manuel FAU
20131370645 soft
Fecha: 19/12/2024
16:20:11
Motivo: Doy V° B°



N° 

Correla

tivo

Naturaleza del 

órgano
Órgano Unidad Orgánica Grupo Nivel o Categoría

Subnivel o 

subcategorí a
Denominación del puesto

Dotación 

total

N° de 

posiciones a 

incorporar 

en el 

presente año 

fiscal

N° de 

posiciones 

pendiente a 

incorporar

Valorización 

total de los 

puestos

1 Alta Dirección
Despacho Viceministerial de 

Economía
No aplica CO

CO3 Funciones 

secretariales de alta 

dirección

CO3-1 Secretario(a) de Alta Dirección del Despacho Viceministerial de Economía 3 3 0 S/192,000.00

2 Apoyo Oficina General de Administración No aplica CA CA3 Especialista CA3-1 Especialista de Fondo de Apoyo Gerencial 1 1 0 S/145,530.00

3 Apoyo Oficina General de Administración No aplica CO
CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2 Secretario(a) de la Oficina General de Administración 1 1 0 S/56,000.00

4 Apoyo Oficina General de Administración Oficina de Abastecimiento CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Contrataciones 6 3 3 S/762,300.00

5 Apoyo Oficina General de Administración Oficina de Abastecimiento CA CA3 Coordinador CA3-3 Coordinador(a) de Contrataciones 1 1 0 S/169,540.00

6 Apoyo Oficina General de Administración Oficina de Abastecimiento CA CA3 Coordinador CA3-3 Coordinador(a) de Control Patrimonial y Almacén 1 1 0 S/167,580.00

7 Apoyo Oficina General de Administración Oficina de Abastecimiento CA CA3 Coordinador CA3-3 Coordinador(a) de Ejecución Contractual 1 1 0 S/167,580.00

8 Apoyo Oficina General de Administración Oficina de Abastecimiento CA CA3 Coordinador CA3-3 Coordinador(a) de Programación de Abastecimiento 1 1 0 S/167,580.00

9 Apoyo Oficina General de Administración Oficina de Abastecimiento CA CA3 Coordinador CA3-3 Coordinador(a) de Servicios Generales e Infraestructura 1 1 0 S/171,500.00

10 Apoyo Oficina General de Administración Oficina de Abastecimiento CA CA3 Especialista CA3-3 Especialista de Contrataciones Derivadas de Procedimientos de Selección 1 1 0 S/161,700.00

11 Apoyo Oficina General de Administración Oficina de Abastecimiento CA CA3 Especialista CA3-3 Especialista de Ejecución Contractual 1 1 0 S/161,700.00

12 Apoyo Oficina General de Administración Oficina de Abastecimiento CA CA3 Especialista CA3-3 Especialista Legal de la Oficina de Abastecimiento 1 1 0 S/161,700.00

13 Apoyo Oficina General de Administración Oficina de Abastecimiento CO
CO1 Operador de gestión 

institucional
CO1-4 Conductor(a) Vehicular 17 10 7 S/720,800.00

14 Apoyo Oficina General de Administración Oficina de Finanzas CA CA3 Coordinador CA3-3 Coordinador(a) de Contabilidad 1 1 0 S/167,580.00

15 Apoyo Oficina General de Administración Oficina de Finanzas CA CA3 Coordinador CA3-3 Coordinador(a) de Presupuesto de Unidad Ejecutora y Control Previo 1 1 0 S/169,540.00

16 Apoyo Oficina General de Administración Oficina de Finanzas CA CA3 Coordinador CA3-3 Coordinador(a) de Tesorería 1 1 0 S/169,540.00

17 Apoyo Oficina General de Enlace No aplica CO
CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2 Secretario(a) de la Oficina General de Enlace 1 1 0 S/56,000.00

18 Apoyo
Oficina General de Inversiones y 

Proyectos

Oficina de Ejecución de 

Inversiones y Proyectos
CA CA3 Especialista CA3-1 Especialista de Tesorería de Ejecución de Inversiones y Proyectos 1 1 0 S/145,530.00

19 Apoyo
Oficina General de Inversiones y 

Proyectos

Oficina de Gestión de Inversiones 

y Proyectos
CA CA3 Especialista CA3-1 Especialista de Adquisiciones para Inversiones y Proyectos 1 1 0 S/145,530.00

20 Apoyo
Oficina General de Recursos 

Humanos

Oficina de Desarrollo, Relaciones 

Humanas y Sociales
CA CA3 Especialista CA3-1 Especialista de Comunicación Interna 1 1 0 S/145,530.00

21 Apoyo
Oficina General de Recursos 

Humanos

Oficina de Gestión del Empleo y 

de Compensaciones
CA CA3 Especialista CA3-1 Especialista de Incorporación de Personal 2 2 0 S/291,060.00

22 Apoyo
Oficina General de Recursos 

Humanos

Oficina de Gestión del Empleo y 

de Compensaciones
CA CA3 Especialista CA3-1 Especialista en Compensaciones y Pensiones 1 1 0 S/145,530.00

23 Apoyo
Oficina General de Servicios al 

Usuario
No aplica CO

CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2 Secretario(a) de la Oficina General de Servicios al Usuario 1 1 0 S/56,000.00

24 Apoyo
Oficina General de Servicios al 

Usuario

Oficina de Gestión de los 

CONECTAMEF
CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Seguimiento, Monitoreo y Estadísticas 1 1 0 S/130,900.00

25 Apoyo
Oficina General de Servicios al 

Usuario

Oficina de Gestión de los 

CONECTAMEF
CO

CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2 Secretario(a) de la Oficina de Gestión de los CONECTAMEF 1 1 0 S/56,000.00

26 Apoyo
Oficina General de Servicios al 

Usuario

Oficina de Gestión Documental y 

Atención al Usuario
CO

CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2 Secretario(a) de la Oficina de Gestión Documental y Atención al Usuario 1 1 0 S/56,000.00

27 Apoyo
Oficina General de Tecnologías de la 

Información

Oficina de Sistemas de 

Información
CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Arquitectura y Construcción de Software II 16 4 12 S/2,032,800.00

28 Asesoramiento Oficina General de Asesoría Jurídica No aplica CO
CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2 Secretario(a) de la Oficina General de Asesoría Jurídica 1 1 0 S/56,000.00

29 Asesoramiento Oficina General de Asesoría Jurídica
Oficina de Asuntos Jurídicos 

Económicos y Administrativos
CA CA3 Especialista CA3-3 Especialista de Asuntos Jurídicos Administrativos 3 1 2 S/166,600.00

30 Asesoramiento Oficina General de Asesoría Jurídica
Oficina de Asuntos Jurídicos 

Económicos y Administrativos
CA CA3 Especialista CA3-3 Especialista de Asuntos Jurídicos Económicos 3 1 2 S/166,600.00

31 Asesoramiento Oficina General de Asesoría Jurídica
Oficina de Asuntos Jurídicos 

Hacendarios
CA CA3 Especialista CA3-3 Especialista de Asuntos Jurídicos Hacendarios 4 1 3 S/166,600.00

32 Asesoramiento
Oficina General de Planeamiento y 

Presupuesto

Oficina de Presupuesto, 

Inversiones y Cooperación 

Técnica

CA CA3 Especialista CA3-1 Especialista de Cooperación Técnica 1 1 0 S/149,940.00

33 Asesoramiento
Oficina General de Prevención e 

Integridad Institucional
No aplica CO

CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2 Secretario(a) de la Oficina General de Prevención e Integridad Institucional 1 1 0 S/56,000.00

34 Asesoramiento
Oficina General de Prevención e 

Integridad Institucional

Oficina de Gestión de la 

Integridad
CA CA3 Especialista CA3-1

Especialista en Procesamiento de Información para la Gestión de la 

Integridad
1 1 0 S/149,940.00

35 Asesoramiento
Oficina General de Prevención e 

Integridad Institucional

Oficina de Prevención y Gestión 

de Riesgos
CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Gestión de Control Interno Institucional 1 1 0 S/130,900.00

36 Asesoramiento
Oficina General de Prevención e 

Integridad Institucional

Oficina de Prevención y Gestión 

de Riesgos
CA CA2 Analista CA2-3 Analista en Prevención y Gestión de Riesgos 1 1 0 S/130,900.00

37 Asesoramiento
Oficina General de Prevención e 

Integridad Institucional

Oficina de Prevención y Gestión 

de Riesgos
CA CA2 Analista CA2-3 Analista en Seguimiento de Recomendaciones de Control 1 1 0 S/130,900.00

38 Asesoramiento
Oficina General de Prevención e 

Integridad Institucional

Oficina de Prevención y Gestión 

de Riesgos
CA CA3 Especialista CA3-1 Especialista en Riesgos Vinculados a Sistemas de Gestión 1 1 0 S/149,940.00

39 Control InstitucionalÓrgano de Control Institucional No aplica CO
CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2 Secretario(a) del Órgano de Control Institucional 1 1 0 S/56,000.00

40 Defensa Judicial Procuraduría Pública No aplica CO
CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2 Secretario(a) de la Procuraduría Pública 1 1 0 S/56,000.00

41 Línea Dirección General de Abastecimiento Dirección de Adquisiciones CA CA3 Especialista CA3-2 Especialista de Regulación de las Adquisiciones I 1 1 0 S/167,580.00

42 Línea Dirección General de Abastecimiento Dirección de Bienes Inmuebles CA CA3 Coordinador CA3-3 Coordinador(a) de Gestión de Inmuebles 1 1 0 S/184,240.00

43 Línea Dirección General de Abastecimiento Dirección de Bienes Muebles CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Gestión de Bienes Patrimoniales II 3 1 2 S/415,800.00

44 Línea Dirección General de Abastecimiento Dirección de Bienes Muebles CA CA3 Coordinador CA3-3 Coordinador(a) de Gestión de Bienes Patrimoniales 1 1 0 S/184,240.00

45 Línea Dirección General de Abastecimiento
Dirección de Investigación, 

Desarrollo e Innovación
CA CA3 Especialista CA3-2 Especialista de Innovación I 2 2 0 S/335,160.00

46 Línea Dirección General de Abastecimiento Dirección de Normatividad CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Capacitación y Certificación 4 1 3 S/138,600.00

47 Línea Dirección General de Abastecimiento Dirección de Normatividad CA CA3 Especialista CA3-2 Especialista de Regulación Normativa I 5 3 2 S/502,740.00

48 Línea Dirección General de Abastecimiento
Dirección de Planeamiento 

Integrado y Programación
CA CA3 Coordinador CA3-3 Coordinador(a) de Catalogación y Registro Nacional de Proveedores 1 1 0 S/182,280.00

49 Línea Dirección General de Abastecimiento
Dirección de Planeamiento 

Integrado y Programación
CA CA3 Coordinador CA3-3 Coordinador(a) del Sistema Informático de Gestión Administrativa 1 1 0 S/186,200.00

50 Línea Dirección General de Abastecimiento
Dirección de Planeamiento 

Integrado y Programación
CA CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Planeamiento Integrado y Programación 1 1 0 S/200,070.00

51 Línea Dirección General de Abastecimiento No aplica CO
CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2 Secretario(a) de la Dirección General de Abastecimiento 1 1 0 S/56,000.00

52 Línea

Dirección General de Asuntos de 

Economía Internacional, Competencia 

y Productividad

Dirección de Asuntos de 

Economía Internacional
CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Asuntos de Economía Internacional 6 2 4 S/415,800.00

53 Línea

Dirección General de Asuntos de 

Economía Internacional, Competencia 

y Productividad

Dirección de Asuntos de 

Economía Internacional
CA CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Asuntos de Economía Internacional 2 1 1 S/200,070.00

54 Línea

Dirección General de Asuntos de 

Economía Internacional, Competencia 

y Productividad

Dirección de Economía 

Sostenible para la Productividad y 

Competencia

CA CA2 Analista CA2-3
Analista técnico en Economía sostenibilidad para la productividad y 

competencia
2 1 1 S/138,600.00

55 Línea

Dirección General de Asuntos de 

Economía Internacional, Competencia 

y Productividad

Dirección de Economía 

Sostenible para la Productividad y 

Competencia

CA CA3 Especialista CA3-3
Especialista legal en Economía Sostenible para la Productividad y 

Competencia
1 1 0 S/176,400.00

56 Línea

Dirección General de Asuntos de 

Economía Internacional, Competencia 

y Productividad

Dirección de Economía 

Sostenible para la Productividad y 

Competencia

CA CA3 Especialista CA3-3
Especialista técnico en Economía sostenibilidad para la productividad y 

competencia
1 1 0 S/176,400.00

57 Línea

Dirección General de Asuntos de 

Economía Internacional, Competencia 

y Productividad

Dirección de Eficiencia Normativa 

para la Productividad y 

Competencia

CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Políticas Públicas para la Eficiencia Normativa y la Competitividad 7 3 4 S/415,800.00

58 Línea

Dirección General de Asuntos de 

Economía Internacional, Competencia 

y Productividad

Dirección de Eficiencia Normativa 

para la Productividad y 

Competencia

CA CA3 Especialista CA3-3
Especialista de Políticas Públicas para la Eficiencia Normativa y la 

Competitividad
1 1 0 S/176,400.00

59 Línea

Dirección General de Asuntos de 

Economía Internacional, Competencia 

y Productividad

No aplica CA CA2 Analista CA2-3
Analista de la Comisión Especial del Sistema de Coordinación y Respuesta 

del Estado en Controversias Internacionales de Inversión
3 3 0 S/415,800.00

60 Línea
Dirección General de Contabilidad 

Pública

Dirección de Análisis y 

Consolidación Contable
CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Análisis y Consolidación Contable 5 3 2 S/415,800.00

61 Línea
Dirección General de Contabilidad 

Pública

Dirección de Análisis y 

Consolidación Contable
CA CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Análisis y Consolidación Contable 1 1 0 S/200,070.00

62 Línea
Dirección General de Contabilidad 

Pública
Dirección de Empresas Públicas CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Procesos Contables de Empresas Públicas 5 5 0 S/693,000.00

63 Línea
Dirección General de Contabilidad 

Pública
Dirección de Empresas Públicas CA CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Procesos Contables de Empresas Públicas 1 1 0 S/200,070.00

64 Línea
Dirección General de Contabilidad 

Pública

Dirección de Estadística de las 

Finanzas Públicas
CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Estadística de las Finanzas Públicas 3 3 0 S/415,800.00

65 Línea
Dirección General de Contabilidad 

Pública

Dirección de Gobierno Nacional y 

de Gobiernos Regionales
CA CA2 Analista CA2-3

Analista de Procesos Contables de Gobierno Nacional y Gobiernos 

Regionales
5 5 0 S/693,000.00

66 Línea
Dirección General de Contabilidad 

Pública

Dirección de Gobierno Nacional y 

de Gobiernos Regionales
CA CA4 Experto CA4-2

Experto(a) de Procesos Contables de Gobierno Nacional y Gobiernos 

Regionales
1 1 0 S/200,070.00

67 Línea
Dirección General de Contabilidad 

Pública
Dirección de Normatividad CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Normatividad de Contabilidad Pública 1 1 0 S/138,600.00

68 Línea
Dirección General de Contabilidad 

Pública
Dirección de Normatividad CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Normatividad para los Procesos Contables 2 2 0 S/277,200.00

69 Línea
Dirección General de Gestión Fiscal 

de los Recursos Humanos

Dirección de Gestión de 

Pensiones
CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Evaluación y Costeo de Pensiones 2 1 1 S/277,200.00

70 Línea
Dirección General de Gestión Fiscal 

de los Recursos Humanos

Dirección de Gestión de 

Pensiones
CA CA2 Analista CA2-3 Analista Legal de Gestión de Pensiones 2 1 1 S/277,200.00

71 Línea
Dirección General de Gestión Fiscal 

de los Recursos Humanos

Dirección de Gestión de Personal 

Activo
CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Análisis Económico 3 2 1 S/415,800.00

72 Línea
Dirección General de Gestión Fiscal 

de los Recursos Humanos

Dirección de Gestión de Personal 

Activo
CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Asesoría Técnica en Ingresos de Personal Activo 3 3 0 S/415,800.00

73 Línea
Dirección General de Gestión Fiscal 

de los Recursos Humanos

Dirección de Gestión de Personal 

Activo
CA CA3 Coordinador CA3-3 Coordinador(a) de Asesoría Técnica en Ingresos de Personal Activo 1 1 0 S/182,280.00

74 Línea
Dirección General de Gestión Fiscal 

de los Recursos Humanos

Dirección de Gestión de Personal 

Activo
CA CA3 Coordinador CA3-3 Coordinador(a) de Normatividad y Políticas 1 1 0 S/182,280.00

75 Línea
Dirección General de Gestión Fiscal 

de los Recursos Humanos

Dirección de Técnica y de 

Registro de Información
CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Registro y Operaciones de los Recursos Humanos 6 6 0 S/831,600.00

76 Línea
Dirección General de Gestión Fiscal 

de los Recursos Humanos

Dirección de Técnica y de 

Registro de Información
CA CA3 Coordinador CA3-3

Coordinador(a) de Funcionalidad de Datos del Aplicativo Informático para la 

Gestión Fiscal de los Recursos Humanos
1 1 0 S/184,240.00



N° 

Correla

tivo

Naturaleza del 

órgano
Órgano Unidad Orgánica Grupo Nivel o Categoría

Subnivel o 

subcategorí a
Denominación del puesto

Dotación 

total

N° de 

posiciones a 

incorporar 

en el 

presente año 

fiscal

N° de 

posiciones 

pendiente a 

incorporar

Valorización 

total de los 

puestos

77 Línea
Dirección General de Gestión Fiscal 

de los Recursos Humanos

Dirección de Técnica y de 

Registro de Información
CA CA3 Coordinador CA3-3

Coordinador(a) de Registro y Procesamiento de Información y de Desarrollo 

de Capacidades para la Gestión Fiscal de los Recursos Humanos
1 1 0 S/184,240.00

78 Línea
Dirección General de Gestión Fiscal 

de los Recursos Humanos

Dirección de Técnica y de 

Registro de Información
CA CA3 Coordinador CA3-3 Coordinador(a) Legal para la Gestión Fiscal de los Recursos Humanos 1 1 0 S/182,280.00

79 Línea
Dirección General de Gestión Fiscal 

de los Recursos Humanos
No aplica CA CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Gestión Fiscal de los Recursos Humanos 2 1 1 S/200,070.00

80 Línea
Dirección General de Gestión Fiscal 

de los Recursos Humanos
No aplica CO

CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2

Secretario(a) de la Dirección General de Gestión Fiscal de los Recursos 

Humanos
1 1 0 S/56,000.00

81 Línea
Dirección General de Mercados 

Financieros y Previsional Privado

Dirección de Inclusión y 

Educación Financiera
CA CA2 Analista CA2-3 Analista en Inclusión Financiera 2 2 0 S/277,200.00

82 Línea
Dirección General de Mercados 

Financieros y Previsional Privado

Dirección de Inclusión y 

Educación Financiera
CA CA3 Especialista CA3-3 Especialista en Educación Financiera 2 1 1 S/176,400.00

83 Línea
Dirección General de Mercados 

Financieros y Previsional Privado

Dirección de Inclusión y 

Educación Financiera
CA CA3 Especialista CA3-3 Especialista en Inclusión Financiera 2 2 0 S/352,800.00

84 Línea
Dirección General de Mercados 

Financieros y Previsional Privado

Dirección de Mercado de Seguros 

y Previsional Privado
CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Mercado de Seguros 2 2 0 S/277,200.00

85 Línea
Dirección General de Mercados 

Financieros y Previsional Privado

Dirección de Mercado de Seguros 

y Previsional Privado
CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Mercado Previsional Privado 2 2 0 S/277,200.00

86 Línea
Dirección General de Mercados 

Financieros y Previsional Privado

Dirección de Mercado de Seguros 

y Previsional Privado
CA CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Mercado de Seguros y Previsional Privado 1 1 0 S/200,070.00

87 Línea
Dirección General de Mercados 

Financieros y Previsional Privado

Dirección de Sistema Financiero 

y Mercado de Capitales
CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Mercado de Capitales 1 1 0 S/138,600.00

88 Línea
Dirección General de Mercados 

Financieros y Previsional Privado

Dirección de Sistema Financiero 

y Mercado de Capitales
CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Sistemas Financiero 3 3 0 S/415,800.00

89 Línea
Dirección General de Mercados 

Financieros y Previsional Privado

Dirección de Sistema Financiero 

y Mercado de Capitales
CA CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Sistemas Financieros y Mercado de Capitales 2 2 0 S/400,140.00

90 Línea
Dirección General de Mercados 

Financieros y Previsional Privado
No aplica CA CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Mercado Financieros y Previsional Privado 1 1 0 S/200,070.00

91 Línea
Dirección General de Política de 

Ingresos Públicos

Dirección de Asuntos Tributarios 

Internacionales
CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Asuntos Tributarios Internacionales 2 2 0 S/277,200.00

92 Línea
Dirección General de Política de 

Ingresos Públicos

Dirección de Asuntos Tributarios 

Internacionales
CA CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Asuntos Tributarios Internacionales 1 1 0 S/200,070.00

93 Línea
Dirección General de Política de 

Ingresos Públicos

Dirección de Consumo y de 

Tributación sobre el Comercio 

Exterior

CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Consumo y de Tributación sobre el Comercio Exterior 3 3 0 S/415,800.00

94 Línea
Dirección General de Política de 

Ingresos Públicos

Dirección de Consumo y de 

Tributación sobre el Comercio 

Exterior

CA CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Consumo y de Tributación sobre el Comercio Exterior 2 1 1 S/400,140.00

95 Línea
Dirección General de Política de 

Ingresos Públicos

Dirección de Inteligencia 

Económica y Optimización 

Tributaria

CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Inteligencia Económica y Optimización Tributaria II 3 3 0 S/415,800.00

96 Línea
Dirección General de Política de 

Ingresos Públicos

Dirección de Inteligencia 

Económica y Optimización 

Tributaria

CA CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Inteligencia Económica y Optimización Tributaria 1 1 0 S/200,070.00

97 Línea
Dirección General de Política de 

Ingresos Públicos
Dirección de Renta y Patrimonio CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Renta y Patrimonio 4 4 0 S/554,400.00

98 Línea
Dirección General de Política de 

Ingresos Públicos
Dirección de Renta y Patrimonio CA CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Renta y Patrimonio 1 1 0 S/200,070.00

99 Línea
Dirección General de Política de 

Ingresos Públicos

Dirección de Tributación 

Subnacional
CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Tributación Subnacional 3 3 0 S/415,800.00

100 Línea
Dirección General de Política de 

Ingresos Públicos

Dirección de Tributación 

Subnacional
CA CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Tributación Subnacional 1 1 0 S/200,070.00

101 Línea
Dirección General de Política de 

Ingresos Públicos
No aplica CO

CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2 Secretario(a) de la Dirección General de Política de Ingresos Públicos 1 1 0 S/56,000.00

102 Línea
Dirección General de Política de 

Promoción de la Inversión Privada

Dirección de Política de Inversión 

Privada
CA CA2 Analista CA2-3 Analista Económico de Política de Inversión Privada 3 3 0 S/415,800.00

103 Línea
Dirección General de Política de 

Promoción de la Inversión Privada

Dirección de Política de Inversión 

Privada
CA CA2 Analista CA2-3 Analista Legal de Política de Inversión Privada 3 3 0 S/415,800.00

104 Línea
Dirección General de Política de 

Promoción de la Inversión Privada

Dirección de Política de Inversión 

Privada
CA CA3 Coordinador CA3-3 Coordinador(a) Legal de Política de Inversión Privada 1 1 0 S/184,240.00

105 Línea
Dirección General de Política de 

Promoción de la Inversión Privada

Dirección de Promoción de 

Inversión Privada
CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Análisis Económico de Obras por Impuestos 3 3 0 S/415,800.00

106 Línea
Dirección General de Política de 

Promoción de la Inversión Privada

Dirección de Promoción de 

Inversión Privada
CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Promoción de Asociaciones Público Privadas 4 4 0 S/554,400.00

107 Línea
Dirección General de Política de 

Promoción de la Inversión Privada

Dirección de Promoción de 

Inversión Privada
CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Seguimiento de Obras por Impuestos 2 1 1 S/277,200.00

108 Línea
Dirección General de Política de 

Promoción de la Inversión Privada

Dirección de Promoción de 

Inversión Privada
CA CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Promoción de Inversión Privada 1 1 0 S/200,070.00

109 Línea
Dirección General de Política de 

Promoción de la Inversión Privada
No aplica CA CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Política de Promoción de la Inversión Privada 1 1 0 S/200,070.00

110 Línea
Dirección General de Política de 

Promoción de la Inversión Privada
No aplica CO

CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2

Secretario(a) de la Dirección General de Política de Promoción de la Inversión 

Privada
1 1 0 S/56,000.00

111 Línea

Dirección General de Política 

Macroeconómica y Descentralización 

Fiscal

Dirección de Política de 

Descentralización Fiscal y 

Finanzas Subnacionales

CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Gestión Fiscal Subnacional 5 5 0 S/693,000.00

112 Línea

Dirección General de Política 

Macroeconómica y Descentralización 

Fiscal

Dirección de Política de 

Descentralización Fiscal y 

Finanzas Subnacionales

CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Política de Descentralización Fiscal 2 2 0 S/277,200.00

113 Línea

Dirección General de Política 

Macroeconómica y Descentralización 

Fiscal

Dirección de Política de 

Descentralización Fiscal y 

Finanzas Subnacionales

CA CA3 Especialista CA3-3 Especialista de Gestión Fiscal Subnacional 1 1 0 S/176,400.00

114 Línea

Dirección General de Política 

Macroeconómica y Descentralización 

Fiscal

Dirección de Política Fiscal CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Política Fiscal III 5 5 0 S/693,000.00

115 Línea

Dirección General de Política 

Macroeconómica y Descentralización 

Fiscal

Dirección de Proyecciones 

Macroeconómicas
CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Proyecciones Macroeconómicas III 2 2 0 S/277,200.00

116 Línea

Dirección General de Política 

Macroeconómica y Descentralización 

Fiscal

Dirección de Proyecciones 

Macroeconómicas
CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Proyecciones Macroeconómicas Internacionales III 1 1 0 S/138,600.00

117 Línea

Dirección General de Política 

Macroeconómica y Descentralización 

Fiscal

Dirección de Proyecciones 

Macroeconómicas
CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Proyecciones Macroeconómicas Sectoriales III 2 2 0 S/277,200.00

118 Línea

Dirección General de Política 

Macroeconómica y Descentralización 

Fiscal

Dirección de Proyecciones 

Macroeconómicas
CA CA3 Especialista CA3-3 Especialista de Investigación Macroeconómica 1 1 0 S/176,400.00

119 Línea

Dirección General de Política 

Macroeconómica y Descentralización 

Fiscal

Dirección de Proyecciones 

Macroeconómicas
CA CA3 Especialista CA3-3 Especialista de Proyecciones Macroeconómicas Sectoriales 1 1 0 S/176,400.00

120 Línea

Dirección General de Política 

Macroeconómica y Descentralización 

Fiscal

Dirección de Proyecciones 

Macroeconómicas
CA CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Proyecciones Macroeconómicas 1 1 0 S/200,070.00

121 Línea
Dirección General de Presupuesto 

Público
Dirección de Normatividad CA CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Normatividad 3 3 0 S/600,210.00

122 Línea
Dirección General de Programación 

Multianual de Inversiones

Dirección de Gestión de 

Inversiones
CA CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Gestión de Inversiones 2 1 1 S/200,070.00

123 Línea
Dirección General de Programación 

Multianual de Inversiones
Dirección de Normatividad CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Normatividad en Inversión Pública 2 2 0 S/277,200.00

124 Línea
Dirección General de Programación 

Multianual de Inversiones
Dirección de Normatividad CO

CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2 Secretario(a) de la Dirección de Normatividad 1 1 0 S/56,000.00

125 Línea
Dirección General de Programación 

Multianual de Inversiones

Dirección de Política y 

Estrategias de la Inversión 

Pública

CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Metodología de la Inversión Pública 4 2 2 S/277,200.00

126 Línea
Dirección General de Programación 

Multianual de Inversiones

Dirección de Política y 

Estrategias de la Inversión 

Pública

CA CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Política y Estrategias de la Inversión Pública 2 1 1 S/400,140.00

127 Línea
Dirección General de Programación 

Multianual de Inversiones

Dirección de Seguimiento y 

Evaluación de la Inversión Pública
CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Gestión de la Información de Inversión Pública 5 5 0 S/693,000.00

128 Línea
Dirección General de Programación 

Multianual de Inversiones

Dirección de Seguimiento y 

Evaluación de la Inversión Pública
CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Seguimiento a la Inversión Pública 3 3 0 S/415,800.00

129 Línea
Dirección General de Programación 

Multianual de Inversiones

Dirección de Seguimiento y 

Evaluación de la Inversión Pública
CA CA3 Especialista CA3-2 Especialista de Gestión de la Información de Inversión Pública I 2 2 0 S/335,160.00

130 Línea
Dirección General de Programación 

Multianual de Inversiones

Dirección de Seguimiento y 

Evaluación de la Inversión Pública
CA CA3 Especialista CA3-2 Especialista de Seguimiento a la Inversión Pública I 2 2 0 S/335,160.00

131 Línea
Dirección General de Programación 

Multianual de Inversiones

Dirección de Seguimiento y 

Evaluación de la Inversión Pública
CO

CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2

Secretario(a) de la Dirección de Seguimiento y Evaluación de la Inversión 

Pública
1 1 0 S/56,000.00

132 Línea Dirección General del Tesoro Público
Dirección de Administración de 

Deuda, Contabilidad y Estadística
CA CA3 Coordinador CA3-3 Coordinador(a) de Administración de Deuda Pública 1 1 0 S/184,240.00

133 Línea Dirección General del Tesoro Público
Dirección de Administración de 

Deuda, Contabilidad y Estadística
CO

CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2

Secretario(a) de la Dirección de Administración de Deuda, Contabilidad y 

Estadística
1 1 0 S/56,000.00

134 Línea Dirección General del Tesoro Público Dirección de Créditos CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Créditos de Proyectos y Programas 6 1 5 S/554,400.00



N° 

Correla

tivo

Naturaleza del 

órgano
Órgano Unidad Orgánica Grupo Nivel o Categoría

Subnivel o 

subcategorí a
Denominación del puesto

Dotación 

total

N° de 

posiciones a 

incorporar 

en el 

presente año 

fiscal

N° de 

posiciones 

pendiente a 

incorporar

Valorización 

total de los 

puestos

135 Línea Dirección General del Tesoro Público Dirección de Créditos CA CA3 Coordinador CA3-3 Coordinador(a) de Operaciones Específicas y Membresía 1 1 0 S/182,280.00

136 Línea Dirección General del Tesoro Público Dirección de Créditos CA CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Créditos 1 1 0 S/200,070.00

137 Línea Dirección General del Tesoro Público Dirección de Créditos CO
CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2 Secretario(a) de la Dirección de Créditos 1 1 0 S/56,000.00

138 Línea Dirección General del Tesoro Público

Dirección de Gestión de 

Inversiones Financieras y 

Mercados de Capitales

CA CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Gestión de Inversiones Financieras y Mercados de Capitales 1 1 0 S/200,070.00

139 Línea Dirección General del Tesoro Público

Dirección de Gestión de 

Inversiones Financieras y 

Mercados de Capitales

CO
CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2

Secretario(a) de la Dirección de Gestión de Inversiones Financieras y 

Mercados de Capitales
1 1 0 S/56,000.00

140 Línea Dirección General del Tesoro Público Dirección de Normatividad CA CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Normatividad del Sistema Nacional de Tesorería 1 1 0 S/200,070.00

141 Línea Dirección General del Tesoro Público Dirección de Normatividad CO
CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2 Secretario(a) de la Dirección de Normatividad 1 1 0 S/56,000.00

142 Línea Dirección General del Tesoro Público
Dirección de Operaciones de 

Tesorería
CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Operaciones de Cuentas 5 4 1 S/693,000.00

143 Línea Dirección General del Tesoro Público
Dirección de Operaciones de 

Tesorería
CA CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Documentos Valorados 1 1 0 S/200,070.00

144 Línea Dirección General del Tesoro Público
Dirección de Operaciones de 

Tesorería
CA CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Operaciones de Tesorería 1 1 0 S/200,070.00

145 Línea Dirección General del Tesoro Público
Dirección de Operaciones de 

Tesorería
CO

CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2 Secretario(a) de la Dirección de Operaciones de Tesorería 1 1 0 S/56,000.00

146 Línea Dirección General del Tesoro Público
Dirección de Planificación 

Financiera y Estrategia
CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Planificación Financiera 2 1 1 S/277,200.00

147 Línea Dirección General del Tesoro Público
Dirección de Planificación 

Financiera y Estrategia
CA CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Planificación Financiera 1 1 0 S/200,070.00

148 Línea Dirección General del Tesoro Público
Dirección de Planificación 

Financiera y Estrategia
CO

CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2 Secretario(a) de la Dirección de Planificación Financiera y Estrategia 1 1 0 S/56,000.00

149 Línea Dirección General del Tesoro Público Dirección de Riesgos Fiscales CA CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Riesgos de Inversión Pública y Asociación Público Privada 1 1 0 S/200,070.00

150 Línea Dirección General del Tesoro Público Dirección de Riesgos Fiscales CO
CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2 Secretario(a) de la Dirección de Riesgos Fiscales 1 1 0 S/56,000.00

151 Línea Dirección General del Tesoro Público No aplica CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Control Simultáneo de Endeudamiento y Tesoro Público 2 1 1 S/277,200.00

152 Línea Dirección General del Tesoro Público No aplica CA CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Endeudamiento y Tesoro Público 1 1 0 S/200,070.00

153 Línea Dirección General del Tesoro Público No aplica CO
CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2 Secretario(a) de la Dirección General de Tesoro Público 1 1 0 S/56,000.00

154 Otros
Defensoría del Contribuyente y 

Usuario Aduanero
No aplica CA CA2 Analista CA2-3 Analista de Tributos Internos 3 3 0 S/415,800.00

155 Otros
Defensoría del Contribuyente y 

Usuario Aduanero
No aplica CA CA3 Especialista CA3-1 Especialista de Derecho Aduanero 1 1 0 S/158,760.00

156 Otros
Defensoría del Contribuyente y 

Usuario Aduanero
No aplica CA CA3 Especialista CA3-1 Especialista de Tributos Internos 2 2 0 S/317,520.00

157 Otros
Defensoría del Contribuyente y 

Usuario Aduanero
No aplica CA CA3 Especialista CA3-3 Especialista de Defensoría del Contribuyente y Usuario Aduanero 1 1 0 S/176,400.00

158 Otros
Defensoría del Contribuyente y 

Usuario Aduanero
No aplica CO

CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2 Secretario(a) de la Defensoría del Contribuyente y Usuario Aduanero 1 1 0 S/56,000.00

159 Resolutivos Tribunal Fiscal Oficina de Asesoría Contable CA CA3 Especialista CA3-1 Especialista Contable Tributario 2 2 0 S/317,520.00

160 Resolutivos Tribunal Fiscal Oficina de Asesoría Contable CA CA3 Especialista CA3-1 Especialista de Operaciones Financieras y Valor de Transacciones 1 1 0 S/158,760.00

161 Resolutivos Tribunal Fiscal Oficina de Asesoría Contable CO
CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2 Secretario(a) de la Oficina de Asesoría Contable 1 1 0 S/56,000.00

162 Resolutivos Tribunal Fiscal Oficina de Atención de Quejas CA CA3 Especialista CA3-1 Especialista Tributario de Atención de Quejas 1 1 0 S/158,760.00

163 Resolutivos Tribunal Fiscal Oficina de Atención de Quejas CA CA4 Ejecutivo CA4-3 Ejecutivo(a) Resolutor(a) Secretario(a) de Atención de Quejas 6 4 2 S/879,840.00

164 Resolutivos Tribunal Fiscal Oficina Técnica CA CA3 Especialista CA3-1 Especialista de Tributos Aduaneros de la Oficina Técnica 1 1 0 S/158,760.00

165 Resolutivos Tribunal Fiscal Oficina Técnica CA CA3 Especialista CA3-1 Especialista de Tributos Internos de la Oficina Técnica 3 3 0 S/476,280.00

166 Resolutivos Tribunal Fiscal Oficina Técnica CO
CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2 Secretario(a) de la Oficina Técnica 1 1 0 S/56,000.00

167 Resolutivos Tribunal Fiscal Presidencia CO
CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2 Secretario(a) del Tribunal Fiscal 2 2 0 S/112,000.00

168 Resolutivos Tribunal Fiscal Salas Especializadas CA CA3 Especialista CA3-1 Especialista de Tributos Aduaneros de Sala Especializada I 2 2 0 S/349,920.00

169 Resolutivos Tribunal Fiscal Salas Especializadas CA CA3 Especialista CA3-1 Especialista de Tributos Internos de Sala Especializada I 22 22 0 S/3,849,120.00

170 Resolutivos Tribunal Fiscal Salas Especializadas CA CA3 Especialista CA3-2 Especialista de Tributos Aduaneros de Sala Especializada II 1 1 0 S/184,680.00

171 Resolutivos Tribunal Fiscal Salas Especializadas CA CA3 Especialista CA3-2 Especialista de Tributos Internos de Sala Especializada II 2 2 0 S/369,360.00

172 Resolutivos Tribunal Fiscal Salas Especializadas CA CA4 Ejecutivo CA4-3 Ejecutivo(a) Secretario(a) Relator de Sala Especializada 13 6 7 S/1,333,800.00

173 Resolutivos Tribunal Fiscal Salas Especializadas CO
CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2 Secretario(a) de Sala Especializada 13 13 0 S/728,000.00

174 Resolutivos Tribunal Fiscal Vocalía Administrativa CA CA3 Especialista CA3-1 Especialista Administrativo de la Vocalía Administrativa 1 1 0 S/160,380.00

175 Resolutivos Tribunal Fiscal Vocalía Administrativa CO
CO2 Funciones 

secretariales
CO2-2 Secretario(a) de Vocalía Administrativa 1 1 0 S/56,000.00



N° Código de Puesto Órgano Unidad Orgánica Nivel o Categoría Subnivel o subcategoría Denominación del puesto

N° de posiciones a 

incorporar en el 

presente año fiscal

Valorización total de 

los puestos
Tipo de concurso (según Anexo A)

1 CA20177 Defensoría del Contribuyente y Usuario Aduanero No aplica CA2 Analista CA2-3 Analista de Tributos Internos 3 S/415,800.00 Cerrado a la entidad

2 CA20231 Oficina General de Prevención e Integridad Institucional Oficina de Prevención y Gestión de Riesgos CA2 Analista CA2-3
Analista de Gestión de Control 

Interno Institucional
1 S/130,900.00 Cerrado a la entidad

3 CA20233 Oficina General de Prevención e Integridad Institucional Oficina de Prevención y Gestión de Riesgos CA2 Analista CA2-3
Analista en Seguimiento de 

Recomendaciones de Control
1 S/130,900.00 Cerrado a la entidad

4 CA20279 Oficina General de Administración Oficina de Abastecimiento CA2 Analista CA2-3 Analista de Contrataciones 3 S/762,300.00 Cerrado a la entidad

5 CA20359 Oficina General de Tecnologías de la Información Oficina de Sistemas de Información CA2 Analista CA2-3
Analista de Arquitectura y 

Construcción de Software II
4 S/2,032,800.00 Cerrado a la entidad

6 CA20400 Oficina General de Servicios al Usuario Oficina de Gestión de los CONECTAMEF CA2 Analista CA2-3
Analista de Seguimiento, 

Monitoreo y Estadísticas
1 S/130,900.00 Cerrado a la entidad

7 CA20579 Dirección General de Contabilidad Pública
Dirección de Gobierno Nacional y de Gobiernos 

Regionales
CA2 Analista CA2-3

Analista de Procesos Contables de 

Gobierno Nacional y Gobiernos 

Regionales

2 S/693,000.00 Cerrado a la entidad

8 CA20598 Dirección General de Contabilidad Pública Dirección de Análisis y Consolidación Contable CA2 Analista CA2-3
Analista de Análisis y 

Consolidación Contable
1 S/415,800.00 Cerrado a la entidad

9 CA20602 Dirección General de Contabilidad Pública Dirección de Estadística de las Finanzas Públicas CA2 Analista CA2-3
Analista de Estadística de las 

Finanzas Públicas
3 S/415,800.00 Cerrado a la entidad

10 CA20611 Dirección General del Tesoro Público No aplica CA2 Analista CA2-3
Analista de Control Simultáneo de 

Endeudamiento y Tesoro Público
1 S/277,200.00 Cerrado a la entidad

11 CA20626 Dirección General del Tesoro Público
Dirección de Planificación Financiera y 

Estrategia
CA2 Analista CA2-3

Analista de Planificación 

Financiera
1 S/277,200.00 Cerrado a la entidad

12 CA20637 Dirección General del Tesoro Público Dirección de Créditos CA2 Analista CA2-3
Analista de Créditos de Proyectos 

y Programas
1 S/554,400.00 Cerrado a la entidad

13 CA20657 Dirección General del Tesoro Público Dirección de Operaciones de Tesorería CA2 Analista CA2-3
Analista de Operaciones de 

Cuentas
4 S/693,000.00 Cerrado a la entidad

14 CA20708 Dirección General de Gestión Fiscal de los Recursos HumanosDirección de Gestión de Personal Activo CA2 Analista CA2-3 Analista de Análisis Económico 2 S/415,800.00 Cerrado a la entidad

15 CA20713 Dirección General de Gestión Fiscal de los Recursos HumanosDirección de Gestión de Personal Activo CA2 Analista CA2-3
Analista de Asesoría Técnica en 

Ingresos de Personal Activo
3 S/415,800.00 Cerrado a la entidad

16 CA20721 Dirección General de Gestión Fiscal de los Recursos HumanosDirección de Gestión de Pensiones CA2 Analista CA2-3
Analista de Evaluación y Costeo de 

Pensiones
1 S/277,200.00 Cerrado a la entidad

17 CA20723 Dirección General de Gestión Fiscal de los Recursos HumanosDirección de Gestión de Pensiones CA2 Analista CA2-3
Analista Legal de Gestión de 

Pensiones
1 S/277,200.00 Cerrado a la entidad

18 CA20729 Dirección General de Gestión Fiscal de los Recursos Humanos
Dirección de Técnica y de Registro de 

Información
CA2 Analista CA2-3

Analista de Registro y Operaciones 

de los Recursos Humanos
6 S/831,600.00 Cerrado a la entidad

19 CA20760 Dirección General de Abastecimiento Dirección de Normatividad CA2 Analista CA2-3
Analista de Capacitación y 

Certificación
1 S/138,600.00 Cerrado a la entidad

20 CA20796 Dirección General de Abastecimiento Dirección de Bienes Muebles CA2 Analista CA2-3
Analista de Gestión de Bienes 

Patrimoniales II
1 S/415,800.00 Cerrado a la entidad

21 CA20832 Dirección General de Política Macroeconómica y Descentralización FiscalDirección de Proyecciones Macroeconómicas CA2 Analista CA2-3
Analista de Proyecciones 

Macroeconómicas III
2 S/277,200.00 Cerrado a la entidad

22 CA20837 Dirección General de Política Macroeconómica y Descentralización FiscalDirección de Proyecciones Macroeconómicas CA2 Analista CA2-3

Analista de Proyecciones 

Macroeconómicas Internacionales 

III

1 S/138,600.00 Cerrado a la entidad

23 CA20845 Dirección General de Política Macroeconómica y Descentralización FiscalDirección de Proyecciones Macroeconómicas CA2 Analista CA2-3
Analista de Proyecciones 

Macroeconómicas Sectoriales III
2 S/277,200.00 Cerrado a la entidad

24 CA20851 Dirección General de Política Macroeconómica y Descentralización FiscalDirección de Política Fiscal CA2 Analista CA2-3 Analista de Política Fiscal III 5 S/693,000.00 Cerrado a la entidad

25 CA20861 Dirección General de Política Macroeconómica y Descentralización Fiscal
Dirección de Política de Descentralización Fiscal 

y Finanzas Subnacionales
CA2 Analista CA2-3

Analista de Política de 

Descentralización Fiscal
2 S/277,200.00 Cerrado a la entidad

26 CA20867 Dirección General de Política Macroeconómica y Descentralización Fiscal
Dirección de Política de Descentralización Fiscal 

y Finanzas Subnacionales
CA2 Analista CA2-3

Analista de Gestión Fiscal 

Subnacional
5 S/693,000.00 Cerrado a la entidad

27 CA20882 Dirección General de Política de Ingresos Públicos Dirección de Renta y Patrimonio CA2 Analista CA2-3 Analista de Renta y Patrimonio 4 S/554,400.00 Cerrado a la entidad

28 CA20886 Dirección General de Política de Ingresos Públicos
Dirección de Consumo y de Tributación sobre el 

Comercio Exterior
CA2 Analista CA2-3

Analista de Consumo y de 

Tributación sobre el Comercio 

Exterior

3 S/415,800.00 Cerrado a la entidad

29 CA20891 Dirección General de Política de Ingresos Públicos Dirección de Asuntos Tributarios Internacionales CA2 Analista CA2-3
Analista de Asuntos Tributarios 

Internacionales
2 S/277,200.00 Cerrado a la entidad

30 CA20895 Dirección General de Política de Ingresos Públicos Dirección de Tributación Subnacional CA2 Analista CA2-3
Analista de Tributación 

Subnacional
3 S/415,800.00 Cerrado a la entidad

31 CA20899 Dirección General de Política de Ingresos Públicos
Dirección de Inteligencia Económica y 

Optimización Tributaria
CA2 Analista CA2-3

Analista de Inteligencia Económica 

y Optimización Tributaria II
3 S/415,800.00 Cerrado a la entidad

32 CA20919 Dirección General de Programación Multianual de InversionesDirección de Normatividad CA2 Analista CA2-3
Analista de Normatividad en 

Inversión Pública
2 S/277,200.00 Cerrado a la entidad

33 CA20929 Dirección General de Programación Multianual de Inversiones
Dirección de Política y Estrategias de la 

Inversión Pública
CA2 Analista CA2-3

Analista de Metodología de la 

Inversión Pública
2 S/277,200.00 Cerrado a la entidad

34 CA20972 Dirección General de Programación Multianual de Inversiones
Dirección de Seguimiento y Evaluación de la 

Inversión Pública
CA2 Analista CA2-3

Analista de Gestión de la 

Información de Inversión Pública
5 S/693,000.00 Cerrado a la entidad

35 CA20976 Dirección General de Programación Multianual de Inversiones
Dirección de Seguimiento y Evaluación de la 

Inversión Pública
CA2 Analista CA2-3

Analista de Seguimiento a la 

Inversión Pública
3 S/415,800.00 Cerrado a la entidad

36 CA20985 Dirección General de Mercados Financieros y Previsional Privado
Dirección de Sistema Financiero y Mercado de 

Capitales
CA2 Analista CA2-3 Analista de Sistemas Financiero 3 S/415,800.00 Cerrado a la entidad

37 CA20987 Dirección General de Mercados Financieros y Previsional Privado
Dirección de Sistema Financiero y Mercado de 

Capitales
CA2 Analista CA2-3 Analista de Mercado de Capitales 1 S/138,600.00 Cerrado a la entidad

38 CA20993 Dirección General de Mercados Financieros y Previsional Privado
Dirección de Mercado de Seguros y Previsional 

Privado
CA2 Analista CA2-3 Analista de Mercado de Seguros 2 S/277,200.00 Cerrado a la entidad

39 CA20994 Dirección General de Mercados Financieros y Previsional Privado
Dirección de Mercado de Seguros y Previsional 

Privado
CA2 Analista CA2-3

Analista de Mercado Previsional 

Privado
2 S/277,200.00 Cerrado a la entidad

40 CA21003 Dirección General de Mercados Financieros y Previsional PrivadoDirección de Inclusión y Educación Financiera CA2 Analista CA2-3 Analista en Inclusión Financiera 2 S/277,200.00 Cerrado a la entidad

41 CA21020 Dirección General de Asuntos de Economía Internacional, Competencia y ProductividadNo aplica CA2 Analista CA2-3

Analista de la Comisión Especial 

del Sistema de Coordinación y 

Respuesta del Estado en 

1 S/415,800.00 Cerrado a la entidad

42 CA21025 Dirección General de Asuntos de Economía Internacional, Competencia y ProductividadDirección de Asuntos de Economía Internacional CA2 Analista CA2-3
Analista de Asuntos de Economía 

Internacional
2 S/415,800.00 Cerrado a la entidad

43 CA21030 Dirección General de Asuntos de Economía Internacional, Competencia y Productividad
Dirección de Eficiencia Normativa para la 

Productividad y Competencia
CA2 Analista CA2-3

Analista de Políticas Públicas para 

la Eficiencia Normativa y la 

Competitividad

1 S/415,800.00 Cerrado a la entidad

44 CA21036 Dirección General de Asuntos de Economía Internacional, Competencia y Productividad
Dirección de Economía Sostenible para la 

Productividad y Competencia
CA2 Analista CA2-3

Analista técnico en Economía 

sostenibilidad para la productividad 

y competencia

1 S/138,600.00 Cerrado a la entidad

45 CA21049 Dirección General de Política de Promoción de la Inversión PrivadaDirección de Política de Inversión Privada CA2 Analista CA2-3
Analista Legal de Política de 

Inversión Privada
3 S/415,800.00 Cerrado a la entidad

46 CA21053 Dirección General de Política de Promoción de la Inversión PrivadaDirección de Política de Inversión Privada CA2 Analista CA2-3
Analista Económico de Política de 

Inversión Privada
3 S/415,800.00 Cerrado a la entidad

47 CA21058 Dirección General de Política de Promoción de la Inversión PrivadaDirección de Promoción de Inversión Privada CA2 Analista CA2-3
Analista de Promoción de 

Asociaciones Público Privadas
4 S/554,400.00 Cerrado a la entidad

48 CA21062 Dirección General de Política de Promoción de la Inversión PrivadaDirección de Promoción de Inversión Privada CA2 Analista CA2-3
Analista de Seguimiento de Obras 

por Impuestos
1 S/277,200.00 Cerrado a la entidad

Listado de Puestos y Posiciones del Plan de Implementación año fiscal 2024 que se convocarán bajo la 

modalidad de CPMTC



N° Código de Puesto Órgano Unidad Orgánica Nivel o Categoría Subnivel o subcategoría Denominación del puesto

N° de posiciones a 

incorporar en el 

presente año fiscal

Valorización total de 

los puestos
Tipo de concurso (según Anexo A)

49 CA21064 Dirección General de Política de Promoción de la Inversión PrivadaDirección de Promoción de Inversión Privada CA2 Analista CA2-3
Analista de Análisis Económico de 

Obras por Impuestos
3 S/415,800.00 Cerrado a la entidad

50 CA30088 Tribunal Fiscal Salas Especializadas CA3 Especialista CA3-2
Especialista de Tributos Internos 

de Sala Especializada II
2 S/369,360.00 Cerrado a la entidad

51 CA30089 Tribunal Fiscal Salas Especializadas CA3 Especialista CA3-1
Especialista de Tributos Internos 

de Sala Especializada I
22 S/3,849,120.00 Cerrado a la entidad

52 CA30092 Tribunal Fiscal Salas Especializadas CA3 Especialista CA3-2
Especialista de Tributos Aduaneros 

de Sala Especializada II
1 S/184,680.00 Cerrado a la entidad

53 CA30093 Tribunal Fiscal Salas Especializadas CA3 Especialista CA3-1
Especialista de Tributos Aduaneros 

de Sala Especializada I
2 S/349,920.00 Cerrado a la entidad

54 CA30101 Tribunal Fiscal Vocalía Administrativa CA3 Especialista CA3-1
Especialista Administrativo de la 

Vocalía Administrativa
1 S/160,380.00 Cerrado a la entidad

55 CA30111 Tribunal Fiscal Oficina Técnica CA3 Especialista CA3-1
Especialista de Tributos Internos 

de la Oficina Técnica
3 S/476,280.00 Cerrado a la entidad

56 CA30114 Tribunal Fiscal Oficina Técnica CA3 Especialista CA3-1
Especialista de Tributos Aduaneros 

de la Oficina Técnica
1 S/158,760.00 Cerrado a la entidad

57 CA30118 Tribunal Fiscal Oficina de Asesoría Contable CA3 Especialista CA3-1 Especialista Contable Tributario 2 S/317,520.00 Cerrado a la entidad

58 CA30121 Tribunal Fiscal Oficina de Asesoría Contable CA3 Especialista CA3-1

Especialista de Operaciones 

Financieras y Valor de 

Transacciones

1 S/158,760.00 Cerrado a la entidad

59 CA30123 Tribunal Fiscal Oficina de Atención de Quejas CA3 Especialista CA3-1
Especialista Tributario de Atención 

de Quejas
1 S/158,760.00 Cerrado a la entidad

60 CA30173 Defensoría del Contribuyente y Usuario Aduanero No aplica CA3 Especialista CA3-1 Especialista de Derecho Aduanero 1 S/158,760.00 Cerrado a la entidad

61 CA30176 Defensoría del Contribuyente y Usuario Aduanero No aplica CA3 Especialista CA3-1 Especialista de Tributos Internos 2 S/317,520.00 Cerrado a la entidad

62 CA30183 Defensoría del Contribuyente y Usuario Aduanero No aplica CA3 Especialista CA3-3
Especialista de Defensoría del 

Contribuyente y Usuario Aduanero
1 S/176,400.00 Cerrado a la entidad

63 CA30204 Oficina General de Planeamiento y Presupuesto
Oficina de Presupuesto, Inversiones y 

Cooperación Técnica
CA3 Especialista CA3-1

Especialista de Cooperación 

Técnica
1 S/149,940.00 Cerrado a la entidad

64 CA30210 Oficina General de Asesoría Jurídica
Oficina de Asuntos Jurídicos Económicos y 

Administrativos
CA3 Especialista CA3-3

Especialista de Asuntos Jurídicos 

Económicos
1 S/166,600.00 Cerrado a la entidad

65 CA30212 Oficina General de Asesoría Jurídica
Oficina de Asuntos Jurídicos Económicos y 

Administrativos
CA3 Especialista CA3-3

Especialista de Asuntos Jurídicos 

Administrativos
1 S/166,600.00 Cerrado a la entidad

66 CA30215 Oficina General de Asesoría Jurídica Oficina de Asuntos Jurídicos Hacendarios CA3 Especialista CA3-3
Especialista de Asuntos Jurídicos 

Hacendarios
1 S/166,600.00 Cerrado a la entidad

67 CA30223 Oficina General de Prevención e Integridad Institucional Oficina de Gestión de la Integridad CA3 Especialista CA3-1

Especialista en Procesamiento de 

Información para la Gestión de la 

Integridad

1 S/149,940.00 Cerrado a la entidad

68 CA30229 Oficina General de Prevención e Integridad Institucional Oficina de Prevención y Gestión de Riesgos CA3 Especialista CA3-1
Especialista en Riesgos Vinculados 

a Sistemas de Gestión
1 S/149,940.00 Cerrado a la entidad

69 CA30240 Oficina General de Administración No aplica CA3 Especialista CA3-1
Especialista de Fondo de Apoyo 

Gerencial
1 S/145,530.00 Cerrado a la entidad

70 CA30265 Oficina General de Administración Oficina de Abastecimiento CA3 Especialista CA3-3
Especialista Legal de la Oficina de 

Abastecimiento
1 S/161,700.00 Cerrado a la entidad

71 CA30272 Oficina General de Administración Oficina de Abastecimiento CA3 Especialista CA3-3
Especialista de Ejecución 

Contractual
1 S/161,700.00 Cerrado a la entidad

72 CA30277 Oficina General de Administración Oficina de Abastecimiento CA3 Especialista CA3-3

Especialista de Contrataciones 

Derivadas de Procedimientos de 

Selección

1 S/161,700.00 Cerrado a la entidad

73 CA30320 Oficina General de Recursos Humanos
Oficina de Desarrollo, Relaciones Humanas y 

Sociales
CA3 Especialista CA3-1

Especialista de Comunicación 

Interna
1 S/145,530.00 Cerrado a la entidad

74 CA30323 Oficina General de Recursos Humanos
Oficina de Gestión del Empleo y de 

Compensaciones
CA3 Especialista CA3-1

Especialista de Incorporación de 

Personal
2 S/291,060.00 Cerrado a la entidad

75 CA30332 Oficina General de Recursos Humanos
Oficina de Gestión del Empleo y de 

Compensaciones
CA3 Especialista CA3-1

Especialista en Compensaciones y 

Pensiones
1 S/145,530.00 Cerrado a la entidad

76 CA30418 Oficina General de Inversiones y Proyectos Oficina de Gestión de Inversiones y Proyectos CA3 Especialista CA3-1
Especialista de Adquisiciones para 

Inversiones y Proyectos
1 S/145,530.00 Cerrado a la entidad

77 CA30425 Oficina General de Inversiones y Proyectos Oficina de Ejecución de Inversiones y Proyectos CA3 Especialista CA3-1

Especialista de Tesorería de 

Ejecución de Inversiones y 

Proyectos

1 S/145,530.00 Cerrado a la entidad

78 CA30638 Dirección General del Tesoro Público Dirección de Créditos CA3 Coordinador CA3-3
Coordinador(a) de Operaciones 

Específicas y Membresía
1 S/182,280.00 Cerrado a la entidad

79 CA30679 Dirección General del Tesoro Público
Dirección de Administración de Deuda, 

Contabilidad y Estadística
CA3 Coordinador CA3-3

Coordinador(a) de Administración 

de Deuda Pública
1 S/184,240.00 Cerrado a la entidad

80 CA30711 Dirección General de Gestión Fiscal de los Recursos HumanosDirección de Gestión de Personal Activo CA3 Coordinador CA3-3

Coordinador(a) de Asesoría 

Técnica en Ingresos de Personal 

Activo

1 S/182,280.00 Cerrado a la entidad

81 CA30714 Dirección General de Gestión Fiscal de los Recursos HumanosDirección de Gestión de Personal Activo CA3 Coordinador CA3-3
Coordinador(a) de Normatividad y 

Políticas
1 S/182,280.00 Cerrado a la entidad

82 CA30727 Dirección General de Gestión Fiscal de los Recursos Humanos
Dirección de Técnica y de Registro de 

Información
CA3 Coordinador CA3-3

Coordinador(a) de Registro y 

Procesamiento de Información y 

de Desarrollo de Capacidades para 

1 S/184,240.00 Cerrado a la entidad

83 CA30731 Dirección General de Gestión Fiscal de los Recursos Humanos
Dirección de Técnica y de Registro de 

Información
CA3 Coordinador CA3-3

Coordinador(a) de Funcionalidad 

de Datos del Aplicativo 

Informático para la Gestión Fiscal 

1 S/184,240.00 Cerrado a la entidad

84 CA30737 Dirección General de Gestión Fiscal de los Recursos Humanos
Dirección de Técnica y de Registro de 

Información
CA3 Coordinador CA3-3

Coordinador(a) Legal para la 

Gestión Fiscal de los Recursos 

Humanos

1 S/182,280.00 Cerrado a la entidad

85 CA30757 Dirección General de Abastecimiento Dirección de Normatividad CA3 Especialista CA3-2
Especialista de Regulación 

Normativa I
3 S/502,740.00 Cerrado a la entidad

86 CA30770 Dirección General de Abastecimiento
Dirección de Planeamiento Integrado y 

Programación
CA3 Coordinador CA3-3

Coordinador(a) de Catalogación y 

Registro Nacional de Proveedores
1 S/182,280.00 Cerrado a la entidad

87 CA30773 Dirección General de Abastecimiento
Dirección de Planeamiento Integrado y 

Programación
CA3 Coordinador CA3-3

Coordinador(a) del Sistema 

Informático de Gestión 

Administrativa

1 S/186,200.00 Cerrado a la entidad

88 CA30783 Dirección General de Abastecimiento Dirección de Adquisiciones CA3 Especialista CA3-2
Especialista de Regulación de las 

Adquisiciones I
1 S/167,580.00 Cerrado a la entidad

89 CA30793 Dirección General de Abastecimiento Dirección de Bienes Muebles CA3 Coordinador CA3-3
Coordinador(a) de Gestión de 

Bienes Patrimoniales
1 S/184,240.00 Cerrado a la entidad

90 CA30811 Dirección General de Abastecimiento Dirección de Bienes Inmuebles CA3 Coordinador CA3-3
Coordinador(a) de Gestión de 

Inmuebles
1 S/184,240.00 Cerrado a la entidad

91 CA30821 Dirección General de Abastecimiento
Dirección de Investigación, Desarrollo e 

Innovación
CA3 Especialista CA3-2 Especialista de Innovación I 2 S/335,160.00 Cerrado a la entidad

92 CA30841 Dirección General de Política Macroeconómica y Descentralización FiscalDirección de Proyecciones Macroeconómicas CA3 Especialista CA3-3
Especialista de Investigación 

Macroeconómica
1 S/176,400.00 Cerrado a la entidad

93 CA30844 Dirección General de Política Macroeconómica y Descentralización FiscalDirección de Proyecciones Macroeconómicas CA3 Especialista CA3-3
Especialista de Proyecciones 

Macroeconómicas Sectoriales
1 S/176,400.00 Cerrado a la entidad

94 CA30866 Dirección General de Política Macroeconómica y Descentralización Fiscal
Dirección de Política de Descentralización Fiscal 

y Finanzas Subnacionales
CA3 Especialista CA3-3

Especialista de Gestión Fiscal 

Subnacional
1 S/176,400.00 Cerrado a la entidad

95 CA30971 Dirección General de Programación Multianual de Inversiones
Dirección de Seguimiento y Evaluación de la 

Inversión Pública
CA3 Especialista CA3-2

Especialista de Gestión de la 

Información de Inversión Pública I
2 S/335,160.00 Cerrado a la entidad

96 CA30975 Dirección General de Programación Multianual de Inversiones
Dirección de Seguimiento y Evaluación de la 

Inversión Pública
CA3 Especialista CA3-2

Especialista de Seguimiento a la 

Inversión Pública I
2 S/335,160.00 Cerrado a la entidad

97 CA31005 Dirección General de Mercados Financieros y Previsional PrivadoDirección de Inclusión y Educación Financiera CA3 Especialista CA3-3
Especialista en Educación 

Financiera
1 S/176,400.00 Cerrado a la entidad

98 CA31029 Dirección General de Asuntos de Economía Internacional, Competencia y Productividad
Dirección de Eficiencia Normativa para la 

Productividad y Competencia
CA3 Especialista CA3-3

Especialista de Políticas Públicas 

para la Eficiencia Normativa y la 

Competitividad

1 S/176,400.00 Cerrado a la entidad

99 CA31035 Dirección General de Asuntos de Economía Internacional, Competencia y Productividad
Dirección de Economía Sostenible para la 

Productividad y Competencia
CA3 Especialista CA3-3

Especialista técnico en Economía 

sostenibilidad para la productividad 

y competencia

1 S/176,400.00 Cerrado a la entidad



N° Código de Puesto Órgano Unidad Orgánica Nivel o Categoría Subnivel o subcategoría Denominación del puesto

N° de posiciones a 

incorporar en el 

presente año fiscal

Valorización total de 

los puestos
Tipo de concurso (según Anexo A)

100 CA31038 Dirección General de Asuntos de Economía Internacional, Competencia y Productividad
Dirección de Economía Sostenible para la 

Productividad y Competencia
CA3 Especialista CA3-3

Especialista legal en Economía 

Sostenible para la Productividad y 

Competencia

1 S/176,400.00 Cerrado a la entidad

101 CA31047 Dirección General de Política de Promoción de la Inversión PrivadaDirección de Política de Inversión Privada CA3 Coordinador CA3-3
Coordinador(a) Legal de Política 

de Inversión Privada
1 S/184,240.00 Cerrado a la entidad

102 CA40095 Tribunal Fiscal Salas Especializadas CA4 Ejecutivo CA4-3
Ejecutivo(a) Secretario(a) Relator 

de Sala Especializada
6 S/1,333,800.00 Cerrado a la entidad

103 CA40122 Tribunal Fiscal Oficina de Atención de Quejas CA4 Ejecutivo CA4-3

Ejecutivo(a) Resolutor(a) 

Secretario(a) de Atención de 

Quejas

4 S/879,840.00 Cerrado a la entidad

104 CA40454 Dirección General de Presupuesto Público Dirección de Normatividad CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Normatividad 3 S/600,210.00 Cerrado a la entidad

105 CA40590 Dirección General de Contabilidad Pública Dirección de Empresas Públicas CA4 Experto CA4-2
Experto(a) de Procesos Contables 

de Empresas Públicas
1 S/200,070.00 Cerrado a la entidad

106 CA40596 Dirección General de Contabilidad Pública Dirección de Análisis y Consolidación Contable CA4 Experto CA4-2
Experto(a) de Análisis y 

Consolidación Contable
1 S/200,070.00 Cerrado a la entidad

107 CA40612 Dirección General del Tesoro Público No aplica CA4 Experto CA4-2
Experto(a) de Endeudamiento y 

Tesoro Público
1 S/200,070.00 Cerrado a la entidad

108 CA40621 Dirección General del Tesoro Público Dirección de Normatividad CA4 Experto CA4-2
Experto(a) de Normatividad del 

Sistema Nacional de Tesorería
1 S/200,070.00 Cerrado a la entidad

109 CA40624 Dirección General del Tesoro Público
Dirección de Planificación Financiera y 

Estrategia
CA4 Experto CA4-2

Experto(a) de Planificación 

Financiera
1 S/200,070.00 Cerrado a la entidad

110 CA40642 Dirección General del Tesoro Público Dirección de Créditos CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Créditos 1 S/200,070.00 Cerrado a la entidad

111 CA40651 Dirección General del Tesoro Público
Dirección de Gestión de Inversiones Financieras 

y Mercados de Capitales
CA4 Experto CA4-2

Experto(a) de Gestión de 

Inversiones Financieras y 

Mercados de Capitales

1 S/200,070.00 Cerrado a la entidad

112 CA40670 Dirección General del Tesoro Público Dirección de Operaciones de Tesorería CA4 Experto CA4-2
Experto(a) de Documentos 

Valorados
1 S/200,070.00 Cerrado a la entidad

113 CA40674 Dirección General del Tesoro Público Dirección de Operaciones de Tesorería CA4 Experto CA4-2
Experto(a) de Operaciones de 

Tesorería
1 S/200,070.00 Cerrado a la entidad

114 CA40695 Dirección General del Tesoro Público Dirección de Riesgos Fiscales CA4 Experto CA4-2

Experto(a) de Riesgos de Inversión 

Pública y Asociación Público 

Privada

1 S/200,070.00 Cerrado a la entidad

115 CA40704 Dirección General de Gestión Fiscal de los Recursos HumanosNo aplica CA4 Experto CA4-2
Experto(a) de Gestión Fiscal de los 

Recursos Humanos
1 S/200,070.00 Cerrado a la entidad

116 CA40762 Dirección General de Abastecimiento
Dirección de Planeamiento Integrado y 

Programación
CA4 Experto CA4-2

Experto(a) de Planeamiento 

Integrado y Programación
1 S/200,070.00 Cerrado a la entidad

117 CA40830 Dirección General de Política Macroeconómica y Descentralización FiscalDirección de Proyecciones Macroeconómicas CA4 Experto CA4-2
Experto(a) de Proyecciones 

Macroeconómicas
1 S/200,070.00 Cerrado a la entidad

118 CA40880 Dirección General de Política de Ingresos Públicos Dirección de Renta y Patrimonio CA4 Experto CA4-2 Experto(a) de Renta y Patrimonio 1 S/200,070.00 Cerrado a la entidad

119 CA40884 Dirección General de Política de Ingresos Públicos
Dirección de Consumo y de Tributación sobre el 

Comercio Exterior
CA4 Experto CA4-2

Experto(a) de Consumo y de 

Tributación sobre el Comercio 

Exterior

1 S/400,140.00 Cerrado a la entidad

120 CA40888 Dirección General de Política de Ingresos Públicos Dirección de Asuntos Tributarios Internacionales CA4 Experto CA4-2
Experto(a) de Asuntos Tributarios 

Internacionales
1 S/200,070.00 Cerrado a la entidad

121 CA40893 Dirección General de Política de Ingresos Públicos Dirección de Tributación Subnacional CA4 Experto CA4-2
Experto(a) de Tributación 

Subnacional
1 S/200,070.00 Cerrado a la entidad

122 CA40897 Dirección General de Política de Ingresos Públicos
Dirección de Inteligencia Económica y 

Optimización Tributaria
CA4 Experto CA4-2

Experto(a) de Inteligencia 

Económica y Optimización 

Tributaria

1 S/200,070.00 Cerrado a la entidad

123 CA40936 Dirección General de Programación Multianual de Inversiones
Dirección de Política y Estrategias de la 

Inversión Pública
CA4 Experto CA4-2

Experto(a) de Política y Estrategias 

de la Inversión Pública
1 S/400,140.00 Cerrado a la entidad

124 CA40967 Dirección General de Programación Multianual de InversionesDirección de Gestión de Inversiones CA4 Experto CA4-2
Experto(a) de Gestión de 

Inversiones
1 S/200,070.00 Cerrado a la entidad

125 CA40982 Dirección General de Mercados Financieros y Previsional PrivadoNo aplica CA4 Experto CA4-2
Experto(a) de Mercado 

Financieros y Previsional Privado
1 S/200,070.00 Cerrado a la entidad

126 CA40990 Dirección General de Mercados Financieros y Previsional Privado
Dirección de Sistema Financiero y Mercado de 

Capitales
CA4 Experto CA4-2

Experto(a) de Sistemas Financieros 

y Mercado de Capitales
1 S/400,140.00 Cerrado a la entidad

127 CA40997 Dirección General de Mercados Financieros y Previsional Privado
Dirección de Mercado de Seguros y Previsional 

Privado
CA4 Experto CA4-2

Experto(a) de Mercado de Seguros 

y Previsional Privado
1 S/200,070.00 Cerrado a la entidad

128 CA41024 Dirección General de Asuntos de Economía Internacional, Competencia y ProductividadDirección de Asuntos de Economía Internacional CA4 Experto CA4-2
Experto(a) de Asuntos de 

Economía Internacional
1 S/200,070.00 Cerrado a la entidad

129 CA41045 Dirección General de Política de Promoción de la Inversión PrivadaNo aplica CA4 Experto CA4-2
Experto(a) de Política de 

Promoción de la Inversión Privada
1 S/200,070.00 Cerrado a la entidad

130 CA41066 Dirección General de Política de Promoción de la Inversión PrivadaDirección de Promoción de Inversión Privada CA4 Experto CA4-2
Experto(a) de Promoción de 

Inversión Privada
1 S/200,070.00 Cerrado a la entidad

131 CO10286 Oficina General de Administración Oficina de Abastecimiento
CO1 Operador de gestión 

institucional
CO1-4 Conductor(a) Vehicular 10 S/720,800.00 Cerrado a la entidad

132 CO20083 Tribunal Fiscal Presidencia CO2 Funciones secretariales CO2-2 Secretario(a) del Tribunal Fiscal 1 S/112,000.00 Cerrado a la entidad

133 CO20087 Tribunal Fiscal Salas Especializadas CO2 Funciones secretariales CO2-2 Secretario(a) de Sala Especializada 6 S/728,000.00 Cerrado a la entidad

134 CO20098 Tribunal Fiscal Vocalía Administrativa CO2 Funciones secretariales CO2-2
Secretario(a) de Vocalía 

Administrativa
1 S/56,000.00 Cerrado a la entidad

135 CO20110 Tribunal Fiscal Oficina Técnica CO2 Funciones secretariales CO2-2 Secretario(a) de la Oficina Técnica 1 S/56,000.00 Cerrado a la entidad

136 CO20127 Órgano de Control Institucional No aplica CO2 Funciones secretariales CO2-2
Secretario(a) del Órgano de 

Control Institucional
1 S/56,000.00 Cerrado a la entidad

137 CO20154 Procuraduría Pública No aplica CO2 Funciones secretariales CO2-2
Secretario(a) de la Procuraduría 

Pública
1 S/56,000.00 Cerrado a la entidad

138 CO20172 Defensoría del Contribuyente y Usuario Aduanero No aplica CO2 Funciones secretariales CO2-2
Secretario(a) de la Defensoría del 

Contribuyente y Usuario Aduanero
1 S/56,000.00 Cerrado a la entidad

139 CO20206 Oficina General de Asesoría Jurídica No aplica CO2 Funciones secretariales CO2-2
Secretario(a) de la Oficina General 

de Asesoría Jurídica
1 S/56,000.00 Cerrado a la entidad

140 CO20218 Oficina General de Prevención e Integridad Institucional No aplica CO2 Funciones secretariales CO2-2

Secretario(a) de la Oficina General 

de Prevención e Integridad 

Institucional

1 S/56,000.00 Cerrado a la entidad

141 CO20235 Oficina General de Administración No aplica CO2 Funciones secretariales CO2-2
Secretario(a) de la Oficina General 

de Administración
1 S/56,000.00 Cerrado a la entidad

142 CO20379 Oficina General de Servicios al Usuario No aplica CO2 Funciones secretariales CO2-2
Secretario(a) de la Oficina General 

de Servicios al Usuario
1 S/56,000.00 Cerrado a la entidad

143 CO20398 Oficina General de Servicios al Usuario Oficina de Gestión de los CONECTAMEF CO2 Funciones secretariales CO2-2
Secretario(a) de la Oficina de 

Gestión de los CONECTAMEF
1 S/56,000.00 Cerrado a la entidad

144 CO20434 Oficina General de Enlace No aplica CO2 Funciones secretariales CO2-2
Secretario(a) de la Oficina General 

de Enlace
1 S/56,000.00 Cerrado a la entidad

145 CO20605 Dirección General del Tesoro Público No aplica CO2 Funciones secretariales CO2-2
Secretario(a) de la Dirección 

General de Tesoro Público
1 S/56,000.00 Cerrado a la entidad

146 CO20614 Dirección General del Tesoro Público Dirección de Normatividad CO2 Funciones secretariales CO2-2
Secretario(a) de la Dirección de 

Normatividad 
1 S/56,000.00 Cerrado a la entidad

147 CO20633 Dirección General del Tesoro Público Dirección de Créditos CO2 Funciones secretariales CO2-2
Secretario(a) de la Dirección de 

Créditos
1 S/56,000.00 Cerrado a la entidad

148 CO20644 Dirección General del Tesoro Público
Dirección de Gestión de Inversiones Financieras 

y Mercados de Capitales
CO2 Funciones secretariales CO2-2

Secretario(a) de la Dirección de 

Gestión de Inversiones Financieras 

y Mercados de Capitales

1 S/56,000.00 Cerrado a la entidad

149 CO20690 Dirección General del Tesoro Público Dirección de Riesgos Fiscales CO2 Funciones secretariales CO2-2
Secretario(a) de la Dirección de 

Riesgos Fiscales
1 S/56,000.00 Cerrado a la entidad

150 CO20699 Dirección General de Gestión Fiscal de los Recursos HumanosNo aplica CO2 Funciones secretariales CO2-2

Secretario(a) de la Dirección 

General de Gestión Fiscal de los 

Recursos Humanos

1 S/56,000.00 Cerrado a la entidad



N° Código de Puesto Órgano Unidad Orgánica Nivel o Categoría Subnivel o subcategoría Denominación del puesto

N° de posiciones a 

incorporar en el 

presente año fiscal

Valorización total de 

los puestos
Tipo de concurso (según Anexo A)

151 CO20746 Dirección General de Abastecimiento No aplica CO2 Funciones secretariales CO2-2
Secretario(a) de la Dirección 

General de Abastecimiento
1 S/56,000.00 Cerrado a la entidad

152 CO20874 Dirección General de Política de Ingresos Públicos No aplica CO2 Funciones secretariales CO2-2

Secretario(a) de la Dirección 

General de Política de Ingresos 

Públicos

1 S/56,000.00 Cerrado a la entidad

153 CO20916 Dirección General de Programación Multianual de InversionesDirección de Normatividad CO2 Funciones secretariales CO2-2
Secretario(a) de la Dirección de 

Normatividad
1 S/56,000.00 Cerrado a la entidad

154 CO20969 Dirección General de Programación Multianual de Inversiones
Dirección de Seguimiento y Evaluación de la 

Inversión Pública
CO2 Funciones secretariales CO2-2

Secretario(a) de la Dirección de 

Seguimiento y Evaluación de la 

Inversión Pública

1 S/56,000.00 Cerrado a la entidad

155 CO30049 Despacho Viceministerial de Economía No aplica
CO3 Funciones secretariales 

de alta dirección
CO3-1

Secretario(a) de Alta Dirección del 

Despacho Viceministerial de 

Economía

3 S/192,000.00 Cerrado a la entidad


